
РОССТАТ

ТЕКУЩИЕ ЗАТРАТЫ НА ОХРАНУ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ В 2021Г. 

ВКЛЮЧАЯ ОПЛАТУ УСЛУГ ПРИРОДООХРАННОГО НАЗНАЧЕНИЯ

3 971,7

КУРСКСТАТ

В процентах к 
предыдущему году

По видам экономической деятельности,              

миллионов рублей 

Водоснабжение; 

водоотведение, 

организация сбора и 

утилизации отходов, 

деятельность по 

ликвидации загрязнений

592,0

На другие направления

природоохранной 

деятельности

Обрабатывающие

производства

Обеспечение электрической 

энергией, газом и паром; 

кондиционирование воздуха

389,0

Всего

1954,9

108,9

114,9

108,6

95,5

116,4

По направлениям природоохранной 

деятельности, процентов

4.2

38.1

49.9

7.8

На охрану атмосферного воздуха и предотвращение изменений 
климата
На сбор и очитку сточных вод

На обращение с отходами

На другие направления природоохранной деятельности

1035,8


